de coleta de lixo à imóvel pertencente ao Exército Brasileiro e dá outras providências. 
(Mensagem nº 174/2025). - AUTORIA:  PODER EXECUTIVO 

3.​ PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 244/2025 -  Autoriza a abertura de créditos adicionais 
especiais até o montante R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) no Orçamento do 
Município de Ijuí para o exercício de 2025, e autoriza a inclusão de ações no Anexo III da 
Lei Municipal nº 7.086, de 8 de outubro de 2021, e no Anexo I da Lei Municipal nº 7.641, 
de 29 de outubro de 2024. (Mensagem nº 188/2025 - visa à abertura de créditos